1

      ESTADO DE MATO GROSSO
      ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

LEI Nº 1.319/2013                                                                                                DE 16 DE ABRIL DE 2013.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  REVISÃO SALARIAL DE
12,37% AOS SERVIDORES PÚBLICOS DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE DOM AQUINO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

JOSAIR JEREMIAS LOPES, Prefeito municipal de Dom Aquino, Estado de Mato Grosso, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1° - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a conceder revisão salarial

de 12,37% aos Servidores Públicos do Poder Legislativo do município de Dom

Aquino.

Artigo 2° - Fica alterado o Anexo II da Lei Municipal N.º 1238/2011, obedecendo-se

as tabelas, quadros de valores e cargos constantes desta presente lei.

Artigo 3° - A obtenção do valor devido a cada servidor a título de revisão salarial,

será efetuada individualmente de acordo com o enquadramento (cargo/função

classe/nível) de cada servidor, nos termos do “anexo I”, composta de tabela, quadro

de valores e cargos que segue em anexo, e fica fazendo parte desta Lei.

Artigo 4° - A revisão salarial de 12,37% de que se trata a presente Lei, será

implementada na folha salarial do servidor, a partir do mês de abril de 2013.

Artigo 5º - Esta LEI entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dom Aquino-MT, 16 de Abril de 2013.

JOSAIR JEREMIAS LOPES
Prefeito Municipal

2

      ESTADO DE MATO GROSSO
      ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

LEI Nº 1.319                       DE 16 DE ABRIL DE 2013.

ANEXO I

AGENTE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA - 30 HORAS

CLASSE/NIVEL COEFICIENTE
CLASSE A CLASSE B CLASSE C CLASSE D

1,00 1,50 1,70 2,00
FUNDAMENTAL ENSINO MÉDIO SUPERIOR ESPECIALIZAÇÃO

1- 00 anos 1,00 704,98

1.057,46

1.198,46

1.409,95

2- 03 anos 1,04

733,17

1.099,76

1.246,40

1.466,35

3- 06 anos 1,09

768,42

1.152,64

1.306,32

1.536,85

4- 09 anos 1,14

803,67

1.205,51

1.366,24

1.607,34

5- 12 anos 1,19

838,92

1.258,38

1.426,17

1.677,84

6- 15 anos 1,25

881,22

1.321,83

1.498,07

1.762,44

7- 18 anos 1,32

930,57

1.395,85

1.581,97

1.861,14

8- 21 anos 1,41

994,02

1.491,02

1.689,83

1.988,03

9- 24 anos 1,50

1.057,46

1.586,20

1.797,69

2.114,93

10- 27 anos 1,53

1.078,61

1.617,92

1.833,64

2.157,23

11- 30 anos 1,56

1.099,76

1.649,64

1.869,60

2.199,52

12- 33 anos 1,59

1.120,91

1.681,37

1.905,55

2.241,82

  TÉCNICO OPERACIONAL - 30 HORAS

CLASSE/NIVEL COEFICIENTE
CLASSE A CLASSE B CLASSE C CLASSE D

1,00 1,50 1,70 2,00
ENSINO MÉDIO SUPERIOR ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO

1- 00 anos 1,00 897,24

1.345,86

1.525,31  1.794,48
2- 03 anos 1,04

3

      ESTADO DE MATO GROSSO
      ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

933,13  1.399,70  1.586,32  1.866,26

3- 06 anos 1,09

977,99

1.466,99

1.662,59

1.955,98

4- 09 anos 1,14

1.022,85

1.534,28

1.738,85

2.045,71

5- 12 anos 1,19

1.067,72

1.601,57

1.815,12

2.135,43

6- 15 anos 1,25

1.121,55

1.682,33

1.906,64

2.243,10

7- 18 anos 1,32

1.184,36

1.776,54

2.013,41

2.368,72

8- 21 anos 1,41

1.265,11

1.897,66

2.150,69

2.530,22

9- 24 anos 1,50

1.345,86

2.018,79

2.287,96

2.691,72

10- 27 anos 1,53

1.372,78

2.059,17

2.333,72

2.745,56

11- 30 anos 1,56

1.399,70

2.099,54

2.379,48

2.799,39

12- 33 anos 1,59

1.426,61

2.139,92

2.425,24

2.853,23

      TÉCNICO ADMINISTRATIVO - 30 HORAS

CLASSE/NIVEL COEFICIENTE
CLASSE A CLASSE B CLASSE C CLASSE D

1,00 1,50 1,70 2,00
ENSINO MÉDIO SUPERIOR ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO

1- 00 anos 1,00

1.107,51

1.661,26

1.882,76  2.215,01

2- 03 anos 1,04

1.151,81

1.727,71

1.958,07

2.303,62

3- 06 anos 1,09

1.207,18

1.810,77

2.052,21

2.414,37

4- 09 anos 1,14

1.262,56

1.893,84

2.146,35

2.525,12

5- 12 anos 1,19

1.317,93

1.976,90

2.240,49

2.635,87

6- 15 anos 1,25

1.384,38

2.076,58

2.353,45

2.768,77

7- 18 anos 1,32

1.461,91

2.192,86

2.485,25

2.923,82

8- 21 anos 1,41

1.561,59

2.342,38

2.654,70

3.123,17

4

      ESTADO DE MATO GROSSO
      ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

9- 24 anos 1,50

1.661,26

2.491,89

2.824,14

3.322,52

10- 27 anos 1,53

1.694,49

2.541,73

2.880,63

3.388,97

11- 30 anos 1,56

1.727,71

2.591,57

2.937,11

3.455,42

12- 33 anos 1,59

1.760,94

2.641,41

2.993,59

3.521,87

  CONTADOR / CONTROLADOR

CLASSE/NIVEL COEFICIENTE
CLASSE A CLASSE B CLASSE C CLASSE D

1,00 1,50 1,70 2,00
SUPERIOR ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

1- 00 anos 1,00

2.435,36

3.653,04

4.140,11  4.870,72

2- 03 anos 1,04

2.532,78

3.799,16

4.305,72

5.065,55

3- 06 anos 1,09

2.654,54

3.981,82

4.512,72

5.309,09

4- 09 anos 1,14

2.776,31

4.164,47

4.719,73

5.552,62

5- 12 anos 1,19

2.898,08

4.347,12

4.926,74

5.796,16

6- 15 anos 1,25

3.044,20

4.566,30

5.175,14

6.088,40

7- 18 anos 1,32

3.214,68

4.822,02

5.464,95

6.429,35

8- 21 anos 1,41

3.433,86

5.150,79

5.837,56

6.867,72

9- 24 anos 1,50

3.653,04

5.479,56

6.210,17

7.306,08

10- 27 anos 1,53

3.726,10

5.589,15

6.334,37

7.452,21

11- 30 anos 1,56

3.799,16

5.698,75

6.458,58

7.598,33

12- 33 anos 1,59

3.872,22

5.808,34

6.582,78

7.744,45

JOSAIR JEREMIAS LOPES
Prefeito Municipal